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Przedmiotem, niniejiszego wynalazku
jest przyrząd kierowniczy do kół wodzą¬
cych, umieszczonych na osiach pojazdów,
zaopatrzony w stabilizator biegu i zbudo¬
wany w taki sposób, aby umożliwiał jak
najlepszą ochronę i dobre działanie stabi¬
lizatora, oraz upraszczał równocześnie
montaż, pozwalając na zmniejszenie do mi¬
nimum ilości zastosowanych części i na
wydatną poprawę ich warunków pracy.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
przyrząd taki w wykonaniu według wyna¬
lazku niniejszego tytułem przykładu.

Fig. 1 (przedstawia widok zprzodu przy¬
rządu, (umieszczonego na osi, fig. 2 — wi-
dlok zgóry, w którym usunięto sprężyny,
fig. 3 — przekrój podłużny .stabilizatora.

Koła 1 pojazdu są umieszczone w koń¬

cowych widełkach 2' osi 2 zapomocą tule¬
jek 3, 3', mogących obracać się około czo¬
pów 4. W uchach 5, występujących z ja¬
rzma, ujmującego tulejki 3, 3', połączonych
z przyrządem kierowniczym, obracają się
czopy kół 1.

Przyrząd kierowniczy składa się prze-
dewszystkiem z dźwigni 6, złączonej stale
jednym,krótszym końcem z tulejką 3, za¬
opatrzonej w widełki 7, ujmujące istały
punkt obrotu dlźwigni, od których prowadzi
dłuższe ramię 8, łączące się przegubowo z
cięgnem kierownicy pojazdu. Z tulejką 3'
jest stale złączona druga dźwignia 9, za¬
kończona uszkiem 10, obracaj ącem się w
widełkach 12 poprzecznicy 11 przyrządu
kierowniczego.

Poprzecznica 11 jest zaopatrzona na



jednym końcu w us^ko 13, zapomocą któ¬
rego jest złączona przegubowo z 'widełka¬
mi Tl^S^ik^^Si^^^im zaś końcu po¬
siada widełki 12, w których obracają się:
uszko 10 dźwigni 9, oraz uszko 14 stabili¬
zatora, umieszczonego między osią a po-
przeicznicą przyrządu1 kierowniczego.

Stabilizator (lig. 2 i 3) składa się z ru¬
ry 15, złączonej przegubowo zapomocą
widełek 16, z przytwierdzonem do osi 2
uszkiem 17, oraz z pręta 18, suwającego
się w rurze 15. Pręt ten jesi połączony
przegubowo zapomocą uszka 14 z wideł¬
kami 12. Między podkładkami 19 i 20, z
których jedna opiera się na końcowej na¬
krętce 21 pręta 18 i równocześnie na sta¬
łym kołnierzu 22 rury 15, a druga na wy¬
stępach 23 pręta 18 oraz 24 rury 15 jest
umieszczona sprężyna zwijana 25, ściska¬
na przy kardem przesunięciu teleskopo-
wem systemu 15, 18.

Stabilizator znajduje się w tej samej
płaszczyźnie poziomej co oś, która go za¬
słania. Umieszczenie stabilizatora prawie
równoległe do poprzecznicy i .przegubowe
połączenie go z tą poprzecznicą mają ten
skutek, że przy każdem odchyleniu dźwigni
6, 9, względny ruch części stabilizatora o-
raz jego praca użyteczna osiągają war¬
tość największą.

Poza tern isam przyrząd kierowniczy
według wynalazku wykazuje minimalną
ilość części poszczególnych, leżących w
jednej płaszczyźnie, co umożliwia połą¬
czenie tych części zapomocą przegubów i

czyni cały przyrząd jak najbardziej zwar¬
tym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd kierowniczy do kół wo¬
dzących pojazdów, zaopatrzonych w stabi¬
lizatory jazdy, znamienny tern, że stabili¬
zator (15) jest umieszczony między osią a
poprzecznicą (11), łączącą dźwignie (6,
9), łożysk kół, przyczem jest połączony
jednym końcem z osią (2) wpobliżu jej
końca, podczas gdy drugim końcem łączy
się on przegubowo wpobliżu drugiego koń¬
ca osi (2) z poprzecznicą (11) lub z czę¬
ścią poruszającą się razem z tą poprzecz¬
nicą.

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że jeden koniec poprzecznicy
(11) ma kształt widełek (12), w których
obracają się uszko (10) dźwigni (9), skie¬
rowującej koło sąsiednie, oraz uszko (14),
złączone ze stabilizatorem (15).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że dźwignia (6), złączona
krótszem ramieniem stale z osadą koła po¬
siada widełki (7), w których obraca się
uszko (13) poprzecznicy łączącej, podczas,
gdy dłuższe jej ramię (8) jest połączone
kierownicą pojazdu.

A c h i 11 e A r a t o.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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